
— J» ОПУЩЕННЯМ Майнері В Новій Скошії При- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В МАЙНІ УБИТО 
-------- НЯЛИ угоду з БбСКОМ ОКОЛ019 РОБІТНИКІВ»

Бразиліа та Есланіа заявляють, шо як не одержать постійних 
місць в раді, то виступлять з Ліги Націй. Експльозія мала місце в майні в Еклес, Вест ВІрджінія, 

сипано було кількадесять робітників.
де за-В І1РИНЯТО.МУ КОНТРАКТІ Є ВКЛЮЧЕНИЙ ЮНІИНИЙ ЧЕК- УРЯД БРАТІЯНУ ЗРЕЗИГНУЄ 

АФ, НА ПІДСТАВІ КОТРОГО ЮНІЙНІ ВКЛАДКИ 
СТЯГАЄТЬСЯ ПРИ ВИПЛАТІ.

6-ГО КВІТНЯ.
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 10. бе басадорів повідомила Лігу, шо 

Німецький міністер Німеччина дала вдоволяючі га-
БУКАРКШТ, Румунія, 11. бе­

резня.
ЕКЛЕС, Вест Вірджіиія. 10.

В маинах чч. 5 і 6. 
власністю “Креб Орчард

заспані майже 26 годин. Рц 
тункові відділи шукають 
за 5 майнерами. Двох з 
уважають вже помершими. а ' 
трох є ще рахують за загубле­
них.

резих. Уважають, що уряд березня.
ка про юнійний чек-аф. на під- рішив розвязати парламент 27.1 
ставі котрої юнійні вкладки березня. Уряд Братіяну усту- 
стягається при виплаті і пере-, пить 6. квітня, а вибори дгг ™§,Р.хвмснт компані , наступи-

парламенту відбудуться з по- ла 8 понеділок експльозія
зу, підчас чого засипано кіль­
кадесять майнерів.

Дотепер видобуто тіла ІЗ 
майнерів з віанни ч. 5 
помер один маннер, що був ви­
рахуваний 1 40 ИНШИМИ 3 М11Й-

закордонних справ Штреземан ранти відносно її роззброєння. І С44ДНВ, H. С, 12. березня, 
заявив на нинішній сесії алі- Члени ради Ліги Націй зі- Майнері 26. дистрікту Юнайтед 
янтським дипльоматам. шо як бралися приватно в офісі се- Майн Воркерс оф Америка, н(о 
Німеччина не зможе увійти са кретаріяту. щоб обговорити працюють для Брптіш Емпаер 
ма одна до ради Ліги Націй, справу залагодження крізи. ви- Стіл Корпорейшен. f переведе­
те її делегати будуть змушені кликаної домаганням 
повернути до Берліна.

І Це
ЩО є них

дасться юнії. ґа-
Зате в контракті нема подіб- чатком червня, 

мої точки про копальняних лі- -—
парів, які за малу тижневу о-

Після то.го французи дали до: Ліги. тракт з корпорацією. Біль- плату мали би давати лікар-;
зрозуміння, що Франція "не бу ЖЕНЕВА, Шваїіиарія, 11. бе- шіс-ть за мриняттям контракту ську поміч для майнерів та їх-; 
де більше ндстоюваїй; щоб резня. Делегати Бразилії та виносила лише 201 голосів. ніх родин.
Есланіі і Польщі дати тепер (-Іспанії загрозили на тайній се-1 Внсіід голосування з ріжних Дистріктовий президент Дж.‘зня. - Після дводневної тайної!ни ч. 6.
постійні місця в раді Ліги, бо сії ради Ліги Націй, що як, обі льокалів виказує, що в голо- В. МекЛавд каже, що невклю-1 конференції республіканське | 3 майни ч. 5 виратувано жи­
ме спричинило би велику крізу. ці держави не одержать по- суканню взяло участь 4,853 чення цеї точки було у великій загальне зібрання відкинуло внмн 10 майнерів, що були там

стінних місць в раді Ліги рів майнерів, або около половина мірі причиною, чому за при- внесоу Імена Де Валерії, щоб
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 10. бе- -нечесно з Німеччиною, то вони занатих робітників. няттям контракту заявилася республіканські" посли заияли

В принятому агріменті е точ- незначна більшість голосів. свої місця в парламентах Віль­
ної Держави й Олстеру так 
скоро, як лише будуть усунені 
присяги, признаючі короля.
Внесок був повалений 223 голо­
сами проти 218.

Після такого виуліду голосу­
вання Де Валєра зрезигнував 
з президента шин-фенів.

Після повите 
ходить, що підчас

сказаного ви- 
ексіїльозії

деяких йому вчера референдумі ріши- 
дворічний кон-держав одержати місце в раді ли принити

ДЕ ВАЛЄРА УСТУПИВ З ГО­
ЛОВИ ШИН-ФЕНІВ.

втратило життя найменше 16 
майнерів. Це число не"а також е ще
повне і воно може збільши­

ло 19. Це тимбільше.
ДУ БЛІН Ірландія, 11. бере- тися

старі майнері кажуть, що нема 
виглядів -на те, аби оставші в 
майні були при життю.

що

резня. Підкомітет збору Лі-і виступлять з Ліги Націй.
Шведським делегат заявив ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ ЛИШАЮТЬ 

МЕКСИКА В СПОКОЮ,
ги Націй під головуванням 
бритійського міністра jWKop-'на тій же сесії, що Швеція, з 

справ, Чсмберлейна. чисто принціпіяльного стано- РІЖНІ ВІСТИдонних 
одноголосно порекомендував виша, буде голосувати проти 
сьогодия гіриняти Німеччину допущення ВСЯКОЇ держави до

ради Ліги, за виїмком одної Ні-до Ліги Націй.
В конгресі внесено резолюцію, щоб 

кликав визнання
бійка між комуністами і велика повінь в ковні,

НА ЛИТВІ.
уряд Злучених Держав від- 

мексиканського уряду.
Аліннтська конференція ам меччини.

І СТУДЕНТАМИ.

ПАРИЖ. 10. березня. — Між 
комуністами і монархістични-

КОВНО, Литва, 11. березня.
Повінь нечуваної величини ГУРАГАН ЗНИЩИВ ЦІЛЕ МІ-

СТОЧКО В БОСНІ.ДЕРЖАВИ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 
БЛЬОКАДИ ТІЕН ТСІНУ.

ВАШИНГТОН, 6. березня. 
Конгресмен Бойлен з Ню Нор­
ку вніс в конгресі резолюцію, 
щоб уряд Злучених Держав 
відкликав 
сьхоґо уряду і зірвав з ним ди- 
пльоматичні зносини.

Резолюція Бойлена

іцуванни Злучених Держав у 
домашні справи Мексика.

ВАШИНГТОН, 6. березня. 
Сенат цринив сьогодия 
люцію сенатора Порися, щоб 
уряд оголосив публично всі 
иоти, якими обмінялися уряди 
Злучених Держав і Мексика з 
нагоди ухвалення нового ме­
ксиканського земельного зако-

студентами прийшло тут І загрожує Ковні, 
вчера до кровавої боротьби, в | при злиттю рік Німан і Вілея. 

; якій ранено 20 комуністів і 20 
і студентів.

ми яке лежить

ВІДЕНЬ. 10. березня. — Де-Німан вже піднісся на 23 стопі 
і більше як зор домів в долі- пеш1 до “Ар6айтеР ЦайтУНГ’’
Піній частині міста заляті во- кажуть' шо в 1>лсні * r>'Para"

знищив вчера місточко Ліевно
і все населення остало без да-

резо-визнання мексикан-
Монархістичні студенти “за-

Фен Ю-Сян зарядив бльокаду, щоб кораблі не змогли дово- боронили” були комуністам
влаштувати мітінг. Коли мітінг

дою. Шкоду, вчинену дотепер 
виливом ріки, обчисляють на 
кілька міліонів літ (літа вартує 
нормально около 10 центів).

зитн жовнірів для противної сторони. Є проте­
стом проти постанов нової ме­
ксиканської конституції, яка в 
значній мірі обмежує права чу­
жинців.

ху над головою. В депешах не 
згадується, чи були які жер­
тви в людях.

мав розпочатися, студенти по­

веде війну з реакційни- м(ж обома сторонами 
остерегла всі си стрілянина.

закордонні кораблі, щоб вони ,,' ,, , . Чотирох студентів арешто-не пробували дістатися до при-
стані Тієн Тсін через залив Та- ; 
ку, бо инакше на них будуть| 
стріляти з форту.

штурмувати трибуну і 
і вивязала-ПЕК1Н, Китай, 10. березня. 

— Держави, що підписали 
протокол з 1901 року, на під­
ставі котрого комунікація між 
Пекіном і морем має бути від-

на. яка 
ми генералами.

на.
!

Американські власники
в Мексику ведуть широку 

пропаганду за інтервенцією 
Злучених Держав у 
ські внутрішні справи.

СТЕЧЕР НЕ ХОЧЕ БОРОТИСЯ 
З ГІІДДУБНИМ.

кона-В політичних кругах сумніва­
ються, чи резолюція Бойлена 
буде принята конгресом. її 
хвалений означало би явне вмі-

МУССОДІНІ КАЖЕ, шо ПО­
БІЛЬШИТЬ АРМІЮ.

день
Вііно.

НЮ ПОРК, 12. березня. -! ................
Джов Стечер, світовий чемпіон1' РИМ іа беРезня" - ГІРСМІ- 
борців, відмовився боротися 3 еР Муесолін. заявив вчера в се- 
Іваном Підданим за JJOOOO нап> шо італійський уряд має 
як це запропонував йому Джек намір-збільшити збройні сили 
Корті з Цю Норку держави, коли на це дозволять

Стечер годиться' боротися з фІНаНСОВІ, ум0вини" Він сказа? 

Піддубним, але під умовою, ЦЄ 8 своїй промові, яку вигодо'- 
шо боротьба не буде тревати СИВ »а ..опертя низки законо- 
довше як дві годині, і як піко- ТЄКТІВ "Р° В,ИСЬКОВ> ре°Р; 
трий з борців не вийде побіл- ГаНІЗаШЮ" Сенат одобрив Ц1 
ником, боротьба має уважати- законопроєкти. 
ся розіграною.

\ - мексикан-крита. внесли сьогодия про­
тест до китайського міністер­
ства закордонних справ проти 
бл ьо кади Тієн Тсін та зажала- гай ські чи закордонні кораблі 
ли. щоб вона була негайно зне­
сена.

ВИПАД ПРОТИ ПРЕДСТАВ­
НИКА С.Р.С.Р.Це зроблено на те. щоб ки-

АРІСТІД БРІЯН УТВОРИВ НОВИЙ ФРАН­
ЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ.

МІСТО МЕКСИКО, 9. бере- 
змогли привезти Жовнірів, зня. Мексиканська Федера- 

„ ЯКІ “атакували би армію Фен ція „раці зробила випад проти
Держави застерігають собі Ю-Сяна. радянського представника в

право дати охорону закордон- Протокол з 1901 року, який Медику, обвинувачуючи його 
ним кораблям , вдержувати має бути нарушеяий розпоряд- в зносинах з лівим революцій-
вільніш доступ до Тієн Тсін. ком про недопускання жораб-

уряд не |лів до порту Тієн Тсін, був на­
кинений Китаєві великими дер- 

після здавлений бок-

I
ним крилом мексиканського 
робітничого руху.

ПАРИЖ, 10. березня, 
стід Бріян вже девятий раз є 
иремієром Франції. Сьогодия 
рано він оголосив склад сво­
його зреконструованоТо кабі­
нету. Склад нового уряду та­
кий:
.. Арістід Бріян, їіремієр і міні- 
£тер закордонних справ.
( Пер Лява.ть, міністер спра- 
ведливости.
І(Ук>і Мальві, міністер внутрі­

шніх справ.
Рауль Пере, міністер фінан-

П. Пенлєве, міністер війни. 
Жорж Лєйг, міністер мари- 

нарки.

Арі-і Люсієн Ляморе, міністер пу- 
бличної інструкції.

Анатоль де Монзі, міністер 
публичних робіт.

М. Дурафур, міністер праці.
Жін Дуран, міністер рільни­

цтва.
Лєон Пер і єр, міністер 

ній.
Полі, Журден, міністер 

сій; ^
Данєль Вінсан. міністер тор- 

гов.ті.
Новими міністрами є: Пере, 

Мальві, Лява.ть і .Quморс.
В політичних кругах нредска- 

зують новому урядові Бріяна 
коротке життя.

китайськийякщо
вспіє сам цього зробити.

Китайська народня армія під жавами 
командою генерала Фен Ю-Ся-Ісерського НА УВАГУ ТОРОНТОНЦЯМ!

В четвер 18. березня робіт- 
в Торонто обхіодять свя­

точно 55. річницю 1 Паризької 
Комуни в ALHAMBRA HALL, 
450 Spadina Ave. Свято буде 
складатися з промов і музи­
кальної програми, яку викона­
ють члени Комуністичної Пар­
тії. Початок свята о год. 8-ій 
вечером.

Иіддубний хоче знову боро­
тися без ограничування 
поки один борець не положить

КОНСЕРВАТИСТИ СТАВЛЯТЬ 
КАНДИДАТА.

повстання. часу,
ники

СТРАТРОП, Онт.Л 1 ґ. бере- Другого.
Консерватистн в Вест Остання оферта Піддубного 

Мид’лсекс рішили поставити є така: Він готовий положитиКОМІСІЯ ЛІГИ НАЦІЙ ПРО ФРАНЦУЗЬ­
КУ ПОЛІТИКУ В СИРІЇ.

зня.
кольо-

кандидата проти Дж. С. два рази за годину всякого си­сного
Еліота, новоназначеного міні- дача в світі, за виїмком.Стече- 
стра праці в уряді Кінга, підчас ра і Станислава Збйшка.

пен-

.

доповняючих виборів, що від- 
французьких генералів і ди- будуться 29. березня, 
пльоматів.

Комісія вислала звіт до-фран­
цузького високого комісара в 
Сирії. Звідти він буде висла­
ний до Франції і Ліги Націй.

Ця оферта відноситься та­
кож до великого Муна і Луїса.РИМ, 9. березня. На див­

лячись на вилив Франції,, звіт 
спеціальної комісії Ліги Націй 
про політику французьких ім­
періалістів в Сирії виготовле­
ний не в користь Франції. Так 
повідомляють італійські газети 
на підставі півофіціяльних же- 
рел.

сів.хІ

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ уІ,

Комісія Ліги була назначена
в ті памятні дні, коли світ дові- РЕЗИГНАЦІЯ ДОРВАРДА НА 
дався про криваву рослраву; 
французьких генералів в Си-І 
рії і про зруйнування Францу­
зами старинного снрійського 
міста Дамаску.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ БЕЛЬГІЄЮ I С.Р.С.Р.пив також проти заяви Мне 
Чайлдс, секретарки комісії су- 

Робітнмчнй алдермен Роберт с,,‘льно' добродійности, 
Дорвард зрезигнував з члена сь:азала- шо після дотепері- 
місьідаго комітету допомоги |1]нь°ї системи безробітні мали 

і безробітним на знак протесту три дн' ча<;У на тиждень, щоб 
проти нелюдського IIOCTVno-1лежатн в ліжку, 
вання того комітету з безро- Резигнаційний лист Дорвар- 
бітними. 1 ла предложено на засіданню

вали допомоги нежонаті без­
робітні. а жонатим безробіт­
ним цю допомогу значно об­
межено.

ЗНАК ПРОТЕСТУ.
Ліга Націй, розуміється, не 

віднесеться суворо до Франції, 
однак в звіті комісії є наведе­
ні факти, що дискредитують

яка *
50-ТА РІЧНИЦЯ ВИНАХОДУ 

ТЕЛЕФОНУ.

ТАМПА, Флорида, 10. бере- 
Сьогодня минає 50 ро­

ків від часу, як телефоном пе­
реслано перший раз людський 
розговір. Була це розмова між 
А. Г. Белом, винахідником те­
лефону, а його помічником Т. 
А. Ватсоном на віддалі 70 стіп.

Діялося цс 10. березня 1876 
року в лабораторії Бела в Бо­
стоні. Бел мав годі 27 років, а 
його помічник Ватсон 22 роки

Перша розмова при помочі 
телефону на віддалі двох 
мала місце в жовтні 1877 
м:ж Бостоном і Кембриджем.

Всі ці інформації подав 
совій агенції сам Ватсон, спілі,- 

Бела у винаході телефону.

ПАРИЖ, 6. березня. — Пере-

ВЕТЕРпГтїїиК«ЛлГ 3<"
ІІЛЛІИЛИ ЛАКУ. скоро вперед. Вчера відбулися

Крім ревізій в клюбах вете- засідання політичної, фінансо- 
ранських організацій, де про- вої і правничої комісій для 
давано пиво, вінніпегська по-1 виміни гадок, 
ліція перевела також ревізію в Рівночасно з цими перегово- 
клюбі офіцирів, відомім як “Ді рами в Бруксе.ті відбуваються 
Юнайтед Сервис клоб”, що мі- переговори між представника- 
стнться під ч. 10 Гвайтгол ев- ми Радянського Союза і Бе.іь- 
ню. З того офіцирського клю- гії. З заяви бельгійського міні- 
бу поліція забрала горівку і стра закордонних справ Ван-

дервельде виходить, що пере­
говори будуть вневдовзі успі­
шно закінчені.

Вандервельде висловлює на­
дію, що вневдовзі між Радян­
ським Союзом і Бельгією бу­
дуть навязані торговельні й 
дипльоматичні зносини.

зня.

ПРОТЕСТАІШНЕ ВІЧЕ УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛЯН У ЛЬВОВІ.

Безпосередньою причиною м'ськ°і ради минулого поне- 
його резигнації було це, що л'лка ‘ в*н ®УВ принятий на 

t комітет рішив на свому поне- 8НЄСОК буржуазного алдермена 
ділковому засіданню, щоб без- ЛенаРда- 
робітні приходили щодня на —

ВАИ1ІАВА 12. лютого. - якому взяло участь 2,000 се- МІСЬКУ „уд-ярду і різали по ДОПОМОГА БЕЗРОБІТНИМ 
Магістрати Кракова і Львова лян. На вічу промовляли про- „ів корта дров,"замісць прихо- ДУЖЕ ЗМЕНШЕНА, 
завели податок на сльсько-го- відники пальської селянської днтн три дні „а тиждень і „а- До кінця лютого ц Р місто

шзгачки ле сЛян *2 уХВаЛЄНО припннити ^илосй допомогу безробітним $41.733,
ГЛГХлТкти оГтяЛаютіТ й « ПР°ДУКТ,В Л0 ШСТЗ" ППКИ Таке Рішгнвя запало на за- в той час як минулої зими ви- 

проду кти оглядаються и „є буде скасований податок, сіданню, коли не було трох чле-
оподатковуються. Потім селяни влаштували про- нів комітету.

Обурені селяни ^влаштували теетаційну демонстрацію пе- 
у Львові протестаційне віче, в ред ратушем і воееиством.

ПИВО.
Минулої .середи 10 ветеран­

ських клюбів, включно зі зга­
даним повните клюбом офіцн- 

самий час рів, заплатили в поліційному 
суді по $200 й кошти за те, що 

Ріжниця в сумі є через те, в них знайдено алькоголічні 
що цеї зими зовсім не одержу-

миль
рокудало за такий 

$180,654.
В "свойому резигнаційному 

листі алдермен Дорвард висту-
нрі-

напитки. ник
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0 W Ж '* ЕКОНОМІЧНІ ЗАМІТКИ.і му повіті, «vi досі Киргізм і 
Туркмени, яким е по сто років, 
і котрі росказують, що цей 

: садок насаджено давно якимсь 
Факти дав залізиодорожммків. шнн поємність.на лькомотнву великим чоловіком, присланим

Рінні прибутки залізнодоро- І80; ""«І вона становить із Оренбургу начальством; Там'
232. Наслідок цей, що збіль- він у садку збудував і хату,(“із- 
шено 23 льокомотнви, а з цим і ба" ), садовив баштан (“бак-

ронились книжки і багато пи­
саних листів, аде-ж за час "То-" 
романської війни" бандою ге­
нерала Толстого були пограбо­
вані. а хата зруйнована. Кади 
пошукати у всіх селян і попи­
тати у вЬади “Форта Уріцько- 
го", то навіть і тепер можливо 
знайти дещо із того, що було 
в цій хаті.

Все промовляє за те, що са- н*и пробі аматори відпадають, 
док дійсно насадили руки Т. Добирає других і все нових, а 
Г. Шевченка, коли він бував на КРЛИ грається представлення. 
Азійськім побережжі “Ново- то ‘'оригінальних" аматорів ду- 
Гіетровського укріплення".

Крім того кажуть, що і в Ор­
ському повіті зістались листи альтів виступило двох співа­

чок. З сопранів виступила од- 
стояла това-

З ЩОДЕННОГО -»мЮг by U» Worker» sed ГіГґши* «ад їм lew» Ot 
et Prttrberdi. et ibe

ЖИТТЯ.шшЛ McGnvpr Street » the СНУ of Wl Maxmob*.At
M. Fopoekb Secretary

MOO Lж них компаній Північної Аме-Teiepàone : J 1465. В Д PA МСПІВГ У PTK АХ.
ірики виявляють дуже важливі

факти для боєвих залізнодо- **!"шено по13дов> обслугу. В ча") і співав пісні. 
рожиик:в. Р- льокомоггива в 97 тон Далі, один b товаришів заді-

r»et. у. цоЬожн на ткжаснк Знск„ залізниць-' в Заучених вагн Г^звивмла 1000 кінських зничників, т. Черняков, бував-
Вмдег ЛАпияо-Фармгрськг Видавниче Товариство, іикорпороваиг » Ma- Державах за 1,923р. виносили СИЛ" 300 0Jln хінську силу на ший ще ДО війни в Форгі N -

5Sti№,iesft‘«s=,ri=r Vtiücssr г„нг".: SS Г™, £. ;г
З.оОО кінських сил, му рівчаки, “арикі", добре за

Режісер має найбільше кло­
потів. Роздасть ролі, а на кож-РОБіТНИЧІ ВІСТИ"-УКРАЇНСЬКІ

розвиває
або одну кінську силу на кож- ним ходили і берегли дерева, 
них 105 фунтів ваги. В садочку була біленька, че-

ціле десятиріччя. “Мішіґан Сен РезУ-1ьтат не тяжко добачи пурненька хатка, в середині 
Winnipeg. Man.. Canada трал~ хвалиться шо на вложе- ™ Грудневе видання "Місяч вбрана рушниками.

ного Листу" Національного Мі- Була чиясь рука, котра шану- 
ського Банку Ню Поркуінфор- вала і садок і хату. Киргізи —

делегати кажуть, що в хаті хо-

же мало.
Між співаками„ $4.00 року.• ' Передплата «а рік те саме. ЗЗалізнодоро жні корпорації 

[тішаться найкращим роком заАдреса
ÜKRAJHIAH LABOR MEWS 

Cor. Pritchard Are and McGregor Bt,
і книжки Тараса
десь на горішах. Треба-б від- на- коло ж і 
шукати все дороге, що зіста- рншка, з якою вона гнівається, 
вив після себе наш батько.

і валяються

ний капітал дістається чистих 
1 сто процент зиску 
Балтімор і Огайо залізниця, за­
вдяки “коопераційній управі”, 
потрапила вийти з свого “при­
крого стану" і дійти до 12 про-І 
цент дивіденди.

Між басами ще сяк, так...
На пробах співу, дірігент 

злоститься, пріє...
Аматори і співаки

навіть

ВИХОВАННЯ МОЛОДІ мує нас. що:
"Найбільшої економії до- 

fl уліпшенні льоко- 
мотив на залізниці, яке у- 
можливлює звичайній поїз­
довій обслузі справлятись з 
ванта’жом, що є двічи біль­
ший, як то він був лвайцять 
років тому і доставляти йо­
го скоріш".

Аі>шигш І'р. Бояршкч.
І

наріка- 
що брак щирості, охоти, 

днсцілліни. Найбільше

сягнено

ПРАВИЛЬНА ТОВАРИСЬКА ВЕЧІРКА. F“Я неІІідчж війни робітник співан популярну пісеньку 
иіховукав «-ного хлопця на жовніра!" аби завести дн-домагаютьсч,

сціпліну. Всі домагаються дн-
В середу вечером, З. березня, в імени всіх організацій вру сціпліни і всі їі ломлять, 

відбулася в Укр. Роб. Домі то- чила т. Поповичеві дарунок. Рже Десятий раз радять, 
вариська пращальна вечірка. Від Драмгуртка пращала т-ка Цей раз ми вже 
улаштована українськими ро- А. Мойсюк. від студентів В.0.1 завести залізну дисціпліну в 
Синичими організаціями при К. прощав т. Поповича т. Ko- наших мистецьких гуртках! 
Укр. Роб. Домах в Вінніпегу. ! бзей, від друкарняних робітнії- Голова вже десятий раз чи- 

"Важ.іивим фактором в ї1ст Килдонан і Транскона з на- ків т. Т. Лобай. 
зменшенні оперативних ви- годи ВИЇЗДУ тов- ** Поповича Від українських робітничих 
датків були у.ііпшення, за- до пРаці в Торонто. Вступ був організацій в Трансконі пра- ГР?

за запрошенням лише для чле- шали т. Поповича т.т. Смит 
нів і членкинь робітничих ор­
ганізацій.

Присутних було околЯ 8001 чинський і т-ки 
робітників і робітниць, членів Трилінська. Від мандолінових постараються 
одної родини, назва якої орга- орхестр пращав т. II. Угринюк. вказівках статут».

Режісер сидить та лише ирн- 
з салі, слухуеться. Між аматорами він

Канадінські залізниці також 
Слушно! Він цілком не "вихоЬуишГ свого хлопця «чи можуть тіШИТИСЬ. Сіпіар збіль- 

дівчинуї. Шкільна рада "виховувала" їх за неги — в пуб 
„зичних школах, в школах, де боги і дідичі “виховують" |юбіт

шив свій чистий прибуток з 
$37,227,241 в 1924 році до 

ничих дітей на жовнірів ти рабів. $40,154,775 і це збільшення
Для того, щоб "належно1 “мі и..гонити ^робітників Дія в*. близько ^ міліони 

піталістів і дідичів, нагакгн-,юд т|н*ба затроітн мізкн |юбітнн-

муснмо
дола­

рів майже виключно завдячу- 
ється тому фактові, шо проТя-

Залізнодорожні майстені.
, Цей самий звіт каже, що:і.ам. Ось в чім головна щягнша. всіх цих друкованих за- 

гадок, байок, снів і т. її. дурнши. на сторінках капіталістичної
\ ПІХТИ.

тає статут драмспівгуртка.
Чи вже всі зрозуміли йо­гом року зменшено видатки на 

$2,073.684. Сіенар мав дуже у- 
спішний рік. Чистий зарібок 
цієї залізниці в 1922 рівнявся 
лиш $.>,886,711. В 1924 р. він 
підскочив до $17,244,251, а в рено до неймовірності!, в той- 
1925 році до $32,265,414.

Кіно-театри також "виховують" міліони нашої молоді. Во- 
главог.тинтять "Д0б|ЮГ0" Працедавця і "доброго" робітника, 

мкий найкраще служить інтеін*е*м шшітн-ін тнчяої к-іясн, “льо- 
йзіьниго патріота”, “ 100-ніюцснтового Американця", який по 
ра/мьки виглуїіівунатнметься перед капіталістом, а під час 
страйку и.ебунатим'- дія цего, цілий ча- віддаватиме в його ру 
ки державну владу, буде іііалено битись під час імиеріялістіпі 1 
ної війни, вмиратиме на побоєвнщах або-ж повертатиме калі 
кою до дому на ге, щоби про і,жати на иу.иіці олівці та шнурів

Дискутують. Кожний і ко­ни ведені в майстернях". і
Дубас і т-ка Рипитівська, а з ж|іа нарікають, що до неї по- 

|іст Килдонан т.т. Процак, Кор- і1" не провадилося так, як тре- 
Кулиннч Та ^ і заявляють, що на будуче

поступати по 
а-,

Одночасно приладдя ириско-

же самий час позапроваджува- 
Задоволяючий етан (з точк'и но всілякі способи епрнтности. 

погляду бондголдерів) завдя- Цеії процес запроваджено дво- 
j чується здебільша знижці one- яко: 3 одного боку (як ось Сі-і 
ралійних видатків. Операцій- ' „іаР, прим.) заряд сам силою товаришкн, щоб попращатн на

нову працю свого товариша, 
вчителя і провідника тов. По­
повича. Із скромної вечірки, я- 
ку насміх скликали представни­
ки Уарядів робітничих органі­
зацій, вона перетворилася в іо­

нізація. Зібралися товариші й Потім почали зголошувати­
ся до слова товариші 
Велике вражіння справила на 
присутних промова старень- Пять товаришок злоті на не- 
кого T. М. Німнловича, 
звернувся до т. Поповича, як

«і дуже мало має симпатинів.КИ ДО ЧЄ|М'ИІІКІВ.
Так капіталісти “виховують” нашу молодь через чнг.іейні 

інституції, які жнш контролюють, так як то їм цього треба; і 
кожний свідомий (юбітник мусить старатись протиставити іц,о- 
му-ї‘вихованню" і "освіті" дійсне виховання і дійсну освіту.

ХМобітніпс живе життям визискуваного раба; він мусить на­
вчитись, як боротись іі]к>тіі визискувачів.

ІІ|міти всіх виточуваних капіталістами з'уі нлі. на тс, щоби 
поробити з наших дітей Иос.іушие ЛІіарЯЛДЯ визиску і Піску, ми 
мусимо належно протиставитись.

Для цього треба ним безнастанно дбати за свою молодь, са­
мим виховувати її в-дусі іюлуміння клясових робітничих інте­
ресів Чер»*з: свою пресу, свої освітні центри — школи.

Нам т]н'ба виховувати свою молодь на ]юзумних, клясово 
СВІДОМИХ борців робітничої К-ЧІІси! Треба ІІІ.ДГОТОВЛЯТИ тисячі мо- 
.іодих осіб обох полів так, аби вони жили і працювали як кля­
сово свідомі борці, аби вони знали історію своєї класи і розумі­
ли її призначення.

Молоді люде, маючи таку науку, такий ґрунт під своїми но- 
іами, не будуть вже так легко иі.ддаватись отруї капіталістич­
ної класи, яка звідусіль їм підсувається, але прямуватимуть 
завжди і неустанно до повного визволення себе і своєї класи 
з капіталістичної неволі.

Хай живе дійсне виховання молоді, хай живуть свідомі си- 
доньки іюбітннчої класи!

на скаля в 1922 р. була $98.77. завів спритности і скорість. З 
В 1924 р." вона була зменшена другого-ж боку (як ось, прим.,
до $92.68, а минулого року до Сіенар), це було заведене

(силою) “кооперативною у-
оравою" (співділання власти-

який го- ці° В1Н і* все Дає лише до 
гуртів, иншим звертає за бага-$86.83.

ло сина, пригадав iïomv довго- то уваги.
Більша спритність. Але він не падає на дусі. Ві-літню спільну працю і сказав 

“Де-б ти не був, працюй сину Рить. ul° всі вони колись таки 
й на далі так, як ти тут працю- нарозумляться. 
вав з нами. 1 Де-б ти не був, не 
забувай за нас, твоїх старих ролі,
товаришів, а ми за тебе не за- всі ви. новішій брати ролі так, 
будемо".

Промовляло ще кількох го­

телів і службовців). Оба мето- 
Повиа аналіза цих статисти- ди увінчались успіхом, хоча му­

чних даних забрала-б багато ситься зазначити, що метода
вілей довголітньої і невтомної 
громадської і журналістичної 
діяльности тов. Поповича, на 
дійсно заслужений ним юві­
лей.

#
Зараз будемо роздаватибільше місця ніж дозволяють “кооперації" (співділання) бу- 

розміри цієї статті і мусить бу- ває багато краща з точки но­
ти полишена для Центрально­
го Агітпропи К.11.К. Але ми 
мусимо вказати, шо майже 
в кожнім випадку зиски збіль-

пояснює голова, - і
гляду пануючої кляси.

В дуже інформаційній стат­
ті, написаній Джаном Роберт- 
соном, Головним Суперінтен- 
дентом Шапових Метод Сіена- 
ру, яка появилась в біжучому 
числі “Кенедієн Конгрес Джор- 
нал", читаємо, шо:

“Між спеціфічними кори^ 
стями для компанії з лляну, 
який був цитований час від 
часу залізнодорожними у- 
рндовцями, можуть бути 
згадані слідуючі (корнети): 
поліпшення в якости і кіль-

як вам будетьси роздавати.
— Я вношу рнесок, нихо- 

варишів_з салі, а відтак голова пився хтось. аби від сього- 
попросив до слова т. Попови- днішних зборів ніхто не відка- 
ча. Тов. Попович бів дуже зувався від жадних роль, які 
схвильований і тому промовля- |,аш режісер буде роздавати! 
ти йому була важко. Він подн- — Попираю.

Всі підносить руки.
Режісер почав роздавати ро- 

слуг, які йому приписували л>- позабирали і всі зараз 
промовці. Працював для добра почали читати, 
організації і для розвитку пре- Тепер друга справа, го- 
си, перемагав перепони, але це ворив голова, — справа... 
завдяки тому, що був гурток 
дружніх Товаришів, а довкола ти. 
них велика робітнича громада.
Але щасливий тим, що вложив

На вступі, коли піднеслася 
куртина, 1. група мандолінової 
орхестри відограла “Гїрапор 
червоний має на сонці", після 
того голова вечірки, т. Ірчан, 
сказав кротеньке вступне сло­
во. Відтак мандолінова орхе- 
стра відограла овертюру з опе­
ри “Вил’ям Тель". Після цего 
голова попросив на сцену т. 
Поповича і цю просьбу голови 
присутні приняли бурливими 
плесками. Коли т. Попович 
вийшов на сцену, в коло своїх 
товаришів і товаришок, які, як 
представники ріжниХ організа 
цій, сиділи на сцені, присутні 
влаштували т. Поповичеві бур­
ливу овацію.

З прашальною і одначасно з 
привітною промовою перший 
виступив від імеяи Ради Дирек­
торів Робітничо-Фармерсько- 
го Видавничого Товариства т. 
Навізівськиіі, як один з найбли- 
щих (ше з шкільної лави) то­
варишів Поповича, ного близь­
кий і нерозлучний товариш -в 
організаційній і видавничій 
праці. Він пригадав всі головні 
періоди українського робітни­
чого руху в Канаді,1 боротьбу

шалися завдяки зменшенню 
оперативних видатків. Це по­
части завдячується “опен- 
шагювому" наступові, що по­
чався в 1922 році і який осо­
бливо був успішний супроти 
залізнодорожних робітників 
механічних цехів.

Платню иозменшувано; пов: 
ставлювано довші години і за­
ведено систему скорости. Ми 
мусимо вказати, що наше мі­
ністерство праці Канади дає 
звіт, в якому говорить, що 
платня робітників на парових 
залізницях зменшилася з 186.6 
в 1920 р. до 157.4 в 1925 р.

Але більша частина цих зао­
щаджень в видатках була до­
конана через збільшену сприт­
ність. Більші лькомотиви три­
циліндрового типу і заосмо- 
трені в “супер-гітерс” зао­
щадили тринайцять фунтів па­
лива на кожну тисячу 
тон вантажу, доставлюваного 
на протяг одної Милі. На Бор- 
лінг донській залізниці коли-

кував за лращання, але не хо­
тів' забирати собі всіх тих за­

ли Я своєї ролі не буду гра-
зголосиласи вже одна. 

— А то чому
— Бо... бо... Та цю ро.ікі мо- 

і свою цеглину у величну було- же хтонсбудь грати, то не...
А ви не хтобудь?

кости продукції; зменшення 
коштів; заощадження мате- 
ріялів і засобів; заощаджен­
ня .праці; менше нарікань 
(скарг); значне зменшення 
спізнень; поліпшення обслу­
ги для громадян і збільшен­
ня бизнесу для залізниці". 
Не тяжко добачити, що ці 

результати знайшли свою від­
битку в головнім зменшенні 
оперативної скалі в 1925 р.

Иншими словами, збільшені 
чисті зиски залізниць відбува­
ються коштом залізнодорож­
них робітників.

МОЛОДА КРОВ ДЕМОКРАТІЇ І
ну робітничо-фармерської ор- крик-
ганізації. преси і свідомости нув хтось з гурта, 
працюючих. Лишаючи Війні- Я також не буду грати.

А ни чому? Наша-ж роля
У ніпто|кж, 9. бе|м'зня. секретар майні'|н ької федерації н 

Аяґлії, А. Дж. Кук, промонлян п королівському коледжі лон 
донського уніве|ичітету. Псина річ, то сам він ие пішов туди 
іі|кшов.інти, але xwi, з університету май його запросити. Ііро- 
мокіин він на тему боротьби майнеріи ta своє існування.

Не сподобалася синкам буржуазії промова робітничого и)ю- 
иідннка і вони на самому Початку промові! почали його оевнету- 
ьатіє;-. Вони, ще поки він почав промовляти, почали показувати 
своє відношення до бо|ютьби майнеріи.

Кук, побачившії відношення студентів, сказав їм: “Як іцо 
королівська комісія і уряд не іадоволять юмаганин майнеріи, 
якщо майнері не дістануть того, що їм належиться, то нони бу­
дуть бо|югн< я".

Ця заява ще гірше обурила молоду kjhih синків буржуазії 
і вовн ще гірше почали виступати прощ Кука. Кук да.іі ска 
зав їм, що коли вони не годяться з його словесними аргумента­
ми, то він годиться дїіка-іати правоту майнеріи аргументами фі­
зичними, тільки не тім нараз, але но одному. /Однак'мі ж сту­
дентами не найшлося охоті;нків на "дебету" з Куком кулаками. 
Промовляючи дальше, Кук побачив, що студенти приготовля­
ють насидьстуї над ним, він опустив Ділю.

Газета не подають, чи Кука запросила до університету и(ю-

пег, тов. Попович кликав перш 
всего організованих україн- велика 
ськнх робітників і робітниці, 
ще тісніше злучити свої ряди хати, як-бн я відограла цю ро- 
довкола своєї інституції і дов- -по! 
коза своїх передових товари-

і
Та мій вигнан-би мене з

Я також відказуюси від 
Це вже чоловік. 

А шо з вами за чудесія? 
Мені моя жінка очі повн­

іше, але тямити про одно: оди- своєї ролі, 
нокою дійсною боєвою робіт­
ничою організацією в Канаді є 
Комуністична Партія, вона ве- дирає, як візьму цю ролю! Я 
де перед в робітничому русі, не хочу мати клопоту в хаті, 
вона веде робітництво до нов-

/’. .1/.
Я свою грала-б шепта-трудового українського насе­

лення за організаційне життя І ного визволення з політичної, ла одна аматорка своїй сусід-
за економічної і соцінльної нево- ні,САДОК ШЕВЧЕНКА НАД КАСПІЄМ але я не хочу до Оленита боротьбу нашої преси 

-своє існування, яка була все ті- -1' і тому, яких-би організацій говорити...
ми членами не були, ми повин-

і
(Лист із Оренбургу.) Голова чіхається в голову, 

секретар тихцем сміється; а ре-
сно звязаиа з працею, діяльні-j
стю і навіть з самим іменем т. ні тямити на одно: ми повинні 
Поповича. На памятку від Ви стати членами Комуністичної жісер кидає очима та вибірає 
давничого Товариства т. На- Партії Канади, 
візівський вручив т. Гіоповиче-1 Відтак т. Ірчан, голова вечір­
ні кишеньковий годинник.

"X
Чи знає Україна, що її щи- блюдами, 

рий син журби бідноти, але Царські кати уміли ховати 
великого талану, Тарас Григо- тих людей, хто їм заважав, 
рович Шевченко, в часи свого Знайшовся цей садок Шев- 
поневіряння в тяжкій неволі в ченків таким побитом: один із 
глухім степу, де нічого не ро- робітників “связі", добродій 
сло, на Азійському побережжі Погорєлов, обслідував телє- 
Каспійського моря, серед напо- ґрафну лінію по Киргизькій ре- 
ловнну диких Киргізів, зоста- спублиці у “Форту Уріцького”, 
вив після себе живий роскіш- знайшов цей садок Шевченків 
ним памятник, солодкий садок і в газеті "Советская Стель", в новому полі, бо тов. Попович

нових аматорів і аматорок. Він
вже й не злоститься ані не па­

ки, виголосив коротку промо- рікае, бо до цего привик. Це 
Від Ц.В.К. ТУРФДім і від ре- в>- піс'1я чого мандолінова ор- не першина, 

дакційного колективу прашав хестРа відограла два гарних
твори з відомих опер і “Інтер­
націонал”.

мовляти якась частина поступовій студентів, чи може студенти 
закликали його з провокаційною ці.тю, н(об виконати над ним 
пасйльство. Однак сама поведінка студентів показує, як синки 
англійської буржуазії, які витирають лави вищих шкіл тоді, 
коли робітнича молодь голодна й хадодна під землею добуває 
вугілля, щоб огріти й нагодувати цю папську молодь — дя по­
ведінка показує, що робітникам нема чого надіятися навіть на 
молодшу Генерацію демократії, що будьте вона піде на .зустріч 
їх бажанням. Кажуть, яке дерево, така його овоч.

Робітники в своїй боротьбі повинні покладатися тільки самі 
на себе. Па царських часів в російських університетах була 
революційна молодь, але це тому, що там були такі умовиш.

Про мішаний хор' тс саме. 
Всі згодилися завести залізну 
(залізну!) дисціпліну та щиро 
й охочо працювати.

тов. Поповича тов. М. Шатуль- 
ський. Пращав коротенько, а- 
ле щиро і бажав успіху в пра­
ці на новому місці, але не на

і Так українське організоване 
робітництво Вінніпегу, Тран- 

; скопи і Іст Килдонан прашало 
свого товариша і учителя М. 

1 Поповича на його нове місце 
праці в Торонто.

Тов. Попович відїхав до То-

Внесено І поперто Ijtiepero-
лосовано. Всі попідносили
ки якнайвище, проти не було
нікого. Секретар записав,
‘ухвалу про строгу дисціплі-
ну переведено одноголосно”.
Так воно й осталося записане
рач нб все і те все' на 1

РУ"із ріжних дерев? Оренбурзі, в місяці грудні 1924 вже довгі роки працює на ор-
Цей пустельний дикий край, року, написав про цей садок. ганізаційному полК серед ро-і 

де тепер з одного вутла шнро- Замітка із “Советской Сте- бітництва і фермерства і до ^ 
кого моря пишається садок, пи" в грудні, 1924 року, була такої самої праці він іде до То- 

там народжуючаєя бу ржуазія боролася з диктатурою і-амодержа всаджений руками Шевченка, відіслана Українському Народ- ронто.
пя. Молодь китайських університетів також революційна, а-31' Ііазива£ТЬСЯ “Адаєвським", — ньому Комісаріатові' Освіти. “Від Фермерського Життя" - Резня-
н це т»к довго, доки в Кита», панує міжнародній капітал, Доки j повітом Киргізької Республіки, котрий відповів, що про цей прашав т. Пристдш і бажав у- Виряджати т. Поповича
цілий Китай стогне ШД його питаю. а місце_ де роски„увся садок і садок на Україні ніхто не знає спічів в його дальшій праці залізничім дв.рц, зібрався тур-

В тих же країнах, де при в.іаді буржуазія (чи демократія Ірозруйнована хата, має і прохав написати в українській для добра робітництва. ток товаришів , товаришок,
. де вищі школи заповняє її молодь, там та молодь перестала|зватис„ уріцьким". газеті, та прикласти малюнки Далі прашалн т. Поповича: товаришки зі старшої групи
бути революційною, бо вона своє вже осягнула, бо перед нею: Це місце в ]852 році иазива, цього садка На жаль в 0рен- представник Головного Заряду і ма»толшісток..
«милився вже шлях до панування. 6 і між тою молоддю ви ли як відомо “Ново-Петров- бурзі малюнків садка немає. Р.З.Т. т. Ю. Люльчак, пред- Щасливо, дороги, дорогий
нятхи. але це тільки винятки. ським" хкріплінням. Звістки, котрі маємо від делє- ставниця від Ц.К. Жіночої Сек-

1 робітництво в своїй боротьбі повинно надіятися Тільки на Цей ' проклятий зак>-г0к, гатів Киргізів Адаєвського по- ції т-ка О. Цуркаленко, і пред- 
іиш ні СІЛІЇ. 1 навіть секретар майне,а-ької федерації. А Дж. ..ф уріш>кий" чорта віту на 4. Всекиргізькім З'їзді ставникн від відділів: К.П.К., т.
Кук, як що ви, думав найти прихильність майорській справ, на лич|£ах.,_ j „авіть добрати- Совітів в Оренбурзі,, свідчать Змійовськин, ТУРФДім -т т.
, ер,-д буржуашої уніві‘і<і,тел ької молоді, то тепер він в цему ся до нього 3 Оренбургу те- ось що: " Пасту х. Жінсекції - т-ка Наві-
. < рекояа» я. ; пер, коли маємо повітряну уСадок в місці “Форті Уріць- зівська, Р.З.Т. — т. Бричка, від, це ознака сили І свідомості1 вий Шевченківський концерт.

ф.іьоту тощо, треба не менше, кого" дійсно є, — як помірять, молоді — від молодшої групи робітництва. Памятайте пр< Приходіть громадив й фча-
ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН- чим десяток а УЬ й півтора днів то буде десятин зо три, — на т-ка Т. Білінська, а від стар пресовий фонд І відновлення то, щоб захопити місце.

їхати чавункою, кіньми і вер- думку делегатів, в Адаєвсько-1 шої групи т-ка 3. Капусняк, яка передплати! ---------- -

шо

; ронто в вівторок вечером, 9. бе

Драпаки.

КУПЛЕНА СЛАВА.
Як багаті люде купують сла- 

Товаришу, міцного здоровая ву, ви побачите на сцені Укр.
і успіху в дальшій праці. Роб. Дому в Вінніпегу в субо­

ту, 13. березня.Дядя
________________________ _ В неділю, 14. березня в Укр.
Українська робітнича преса Роб. Домі відбудеться велича-

СЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ".
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТО^ "БЕРЕЗНЯ 1926,Число 31.
І

Сторона 3.

КОМУНІСТИЧНІ ПАРТІЇ РІЖНИХ КРАЇН. ду цього визнання, даного Ko-1 чайно, вплив Всесоюзної Ko- ли такими патріотичними сло-
мінтерном. то теперішній rue- * умісти чної Партії, яко найду- вечками. що Шевченко й Фрін-
нум Виконкому Комінтерну жчої секції Комінтерну, що ко на портретах очі заплгощи-
мае всі підстави, грунтуючись має багатющий історичний до- ли. От-такі о — “компліменти"
на багатющому фактичному свід. буде найвизначнішим на сипалися: “ви, пане, свиня".

Дня 17. лютого розпочався Комуністичні Ідеї опановують матеріалі минулого чагу, по- довгий час. За 6 до 7 років "пан дурень", “брешеш, пане. 4
в Москві VI. пленум Виконав- маса. твердити та підкреслити тим- існування братніх партій вони як собака",
чово Комітету Комуністично Комуністичні ідеї — гово- часоеість> відносність цієї “ста- самі придбали цінний історич- А шо була пізна1 пора, то

ZZZ «ГГиьшТ тоТГта ^бЗояизвц,. компартій. ^ й^ннГ^дб^Тть* ^“"недїІГтіл^с”! «верест - найвищий гінкий Гих щеТнІ ^.в^^оГи 

комуністичних пар'Тійріжних сиш,аті; серед трудящого лю- ПГгеаМодіяльности та самостій- відчиту Слюсара. має виступа- верх не тільки в найбільших п зроби«Г за
кра.и. Разом прибуло 93 де.и лх . Про Це великою мірою св.д- Дане "«переднім пленумом ностН. а також , взяти більше ти хтось з його противників, азійських горах. Гімаляях. але > . Гтнм самим вони
гати, з них 23 делегати є чле чит, жадання свропе#ських гасло більшовизації компартій, участи в рОзвязанві питань, що Слюсареві і його сторонникам на цілій земській кулі. Його * * " ’ * " ^ ™
нами поширеного Виконкому роГ>ітників в.двідатн С Р С Р та Шо з нього глу зу вала і буржу-і стосуються до цілого Інтерна- сфлн, щоб прийшов, мовляв, висота виносить 8.880 метрів. Най**ьшою ноба^Гою иа '
Комінтерну, а 14.кандидатів. З Позяайомитись 3 соціяльним «з,я і соціял-демократична пре; піоналу. ти нас ниНІ забавляв. а на spy- Тчіі. коли майже всі великі горі ,вересті...То сон як каже
правом рипаючої , о.і ,с> будівництвом. Можна стверди- са- цмком себе виправдало й комїнтерм вірний ленінізмові г' нсліл|° ми 6>"JeMd тебе- верхи земської кулі'стали до- один знівець таких с|^рав м . 
делегатів, а -з правом дорадчо- ти що м „fl ,к ^сприяло зміцненню та зросте- Р" Р" Неділя. 28. лютого, по полу- ступні для цікавої людини, бо H™ T Li„a зТскочиїа на

хвиля прихильности до С.Р. В'впливу компартій і у великій Тов Зіновев заявляє, що і дні. та сама саля при бурсі „а кожному з них бодай раз JL ГОПм „іч і їх пепеміг Л
С.Р. та Комінтерну захопила “,рі перетворилося в життя. ГЬенум , компартії своєю ро- Гру шевського. Думаю, почи- стану ла людська стопа сміло- „ебезпечннй ворог Сон н , та
робітництво цілого світу. Крім ' теиумові доведеться найува- «отой» доведуть всю безпід- мають по полудні, певно довга го дослідника, то Іверест v сво- Kj,y BHC0Cj j серед такого ,им
УСПІХІВ Комінтерну слід зазна- жн,ше обмірковувати та розі-j ставність та безглуздів наїсте- буде комедія. Головує Шевчи- їй гордій і величній висоті за- на МУСИТЬ бут„ смептоноаіий"
чити також і перші успішні Рагн тези до політичного ста- пів та вигадок, поширених шин. великий прихильник пан- лишився досі недоступним і не- 
кроки Селянського Інтернаціо новиша- ухвалені в основі пре- буржуазною та сЬціяд-демо- ської України. Відкрив внста- дослідженим, струдивши безпе­
ку зидіею Виконкому Комінтер- критичною пресою, про якийсь ву . Виступає Ю. Кузик і заяв- ремонно у пропасть смертн тих

досягнено значного ну. Тов. Зіновев підкреслює І “здвиг в право" Комінтерну, ляе, що буде опрокидатн все. емільчаків що важитися
успіху , бу ли звичайно і помил- Крізи компартій—крізи зросту, вказівки, що є в цих тезах, на‘Комінтерн, заявляє т. Зіновев? шо говорив пан Слюсар мину - замір вирвати йому таємницю
ки. До таких помилок наде-| с селянства всіх країн ті обставини,v що за минулі не зрушиться ні-в право, а ніло'ї неділі. Все те неправда, що вкритого вічним снігом верха.

роки компартії зміцніли всіми в бік ультралівих ухилів, а є і говорив пан Слюсар минулої
сторонами та шо вони здебіль- надалі буде тим самим Комін- неділі, каже Кузик. Нині тут

буде моя правда і я маю тут 
право говорити, бо я заплатив 
цю салю. Голоси з салі: "Ти

З поля науки і техніки(З докладу т. Зімооева па VL пленумі Виконкому Комінтерну.)

Г
СМЕРТЬ НА ВЕРШКУ 

ІВЕРЕСТУ.
Після обчислень членів екс­

педиції, на якім бачили в остан-

го 44.
Рік праці партій Комінтерну.

З докладом про працю ріж-
них партій Комінтерну висту­
пив т. Зіновев.

"За минулий вік 
Зіновев

почав т. ІЗ ЦАРСЬКИХ ТАПН

на В 1925 році припадали соті
роковини повстання росій­
ських декабристів. Радянський 

Минулого року англійська уряд поручнв енергійно шука- 
експедцція порішила дістатися ти документів, шо торкають- 
на верх Івсресту. Після того сятої важної в історії Росії по- 
прнйшли вістки про невдачу дії. При тій нагоді віднайдено 
експедиції, про смерть двох між ннійими записки декабри- 
дослідників і справа заглухла, ста Ьрігена з документами про 

Щойно недавно вийшла в походження царя"Павла І. Брі- 
анґлійській мові книжка, що Ні- генові на спілку з декабристом 
стить в собі дневник одного з Дізенгавзеном удалося доказа- 
членів згаданої експедиції. Ан- ти, що Павло І. не лише не був 

Один з панів заявляє, що у- тор книжки, Одель, так описує сином царя Петра III., що дав- 
рядовці fôro товариства брали останню хвилину :
ПО“$25.00 за виповнення аплі-

жить тактика німецької и™", вадиться шика робота. 
парти п,д час останніх прези- К„МУН1СТИЧНІ партП поч1инаиіть 
деитських виборів у Німеччині, !Вертати велик arv на :шого вже перебороли “дитячі, терном, яким-йоро утворив Ле- 
тактика, що шкодила Р060^ f)OTV серед селянства. Як що у-іхороби коМУНізмУ. Отже че-інін. Поширений пленум піде 

„не лише .німецької компартії, вално розглянути ' ізи 0"рез це вони можуть стати-само- шляхом показаним 4. Конгре- 
а й Комінтернові. Головний у- тра[ІЛЯЛИСЯ серед компартій то!стійиими та ножуть розвинути сом Комінтерну, иіо цілком се-

доводиться зробити висновок,
І що це були крізи не занепа­
ду, a nmiiHofo зросту цих пар­
тій. Таке явище ми помічаємо 
в Чехословаччині. •

спорт за людські гроші". См^. 
Кузик говорить. Люде слуха­
ють. тільки час від часу чути з 

на непорушних основах демо- му зостануться завжди вірни- салі: “неправда", “пан бреше", 
кратичного централізму. Зви-, ми ленінізму.

спіх Комінтерну полягає в ді- 
яльности двох молодих ком- 

англійської та китай-

в себе справжню більшовиць- бе виправдав. Комінтерн та по- 
ку внутріпартійну демократію ширений пленум його Виконком

партій
. ської. Ці партії, хоч вони й не­
великі, зробили масову робо­
ту. За минулий рік ці партії 
зросли числом від 3 до 7 разів.
Діяльність китайської компар- внутріпартійні крізи пережиті 
тії показала, що шлях комуні- деякими секціями Комінтерну, 
стичних ідей та Комінтерну йде нід часУ останнього поширено-

через західну Г.вро- го плен\ му, це б\ли крізи зро- ; r Едмонтоні, як і всюди, є 
.-ту. Доволі зазначити надзви- патріоти ріжного сорта, 
чайно успішне переборення всіх їх еднае один ідеал

“най пана шлях трафить”.

но було звісно, але не був та- 
"Високо на сніговій горі, кож сином Катерини II. Днти- 

кації. Пан Ру рик заявляє : “Я звідки було вже тільки пару на Катерини прийшла на світ 
був його членом і не знав, що кроків до верха, бачу рухливу нежива, але її заступили днтЙ- 
товариство продане" . Голос з точку, що наближається до ної якоїсь селянки зі села Кіт- 
салі: "Як ти міг бути членом, найвищої скали. Друга посува- ли під Орцйїєнбаі^/>%. Катери- 
коли його статут вимагає ється за нею. Вкінці перший на II. нсмилоссрно усувала тих, 
$20.00 вступного, а тут всего є вийшов на верх. З увагою елі- котрі знали цю тайну. В 1846 
лише зложено $10.00 і то їх див я за тою подією. Після то- [ році Микола І. довідався, що 
склали десять фермерів 
$1.00?" В салі сміх. Пан Михай- 
лишин гукає: “Ми, Українці,

Тов. Зіновев зазначає, що

ПАТРІОТИЧНА ПЕРЕЗВА.
не тільки
пу, але й на схід.

Чехословацька компартія за 
час між иятим та шестим плє- правого ухилу чехословацької лар цін 1Х еднае й цін їх роз- 
нумом Виконкому Комінтерну партії, де група Ьубника про- едн^ Як почують долар 
проробила та пережила глибо- ст ’ звелася на ніщо, а сама давай еДнатися: “щирий Уісра

партія з середини й зовні змі- їнець..| кацап, не робить ріж. 
цніла й остаточно заняла мі- ницї_ 1ІІОб тільки “обняти мен- 
сце найдужчої робітничої пар- шого брата-_ а обнявши, за­
тік в Чехословаччині Тов. Зі-

гом півроку товариство зібра­
ло $10.00 членських вкладок і 
то від фермерів, а не від тих, 
шо його заснували. Нарешті у- 
рядовці скликали в жовтні 
членські збори і... розвнзали 
товариство, продавши меблі Я.
Гаврнлякові. Але Гаврилнк 
зробив в “Нашому Посту­
пові” заяву, що товариство 
жнє, хоч його голова, 1. Слю­
сар, і Т. Дацків ще перед тим 
заявили на шпальтах “Нашого 

Сформувалося в Едмонтоні Поступу”, що товариство, вже 
правий ухил у французькій |“Українське Іміграційне і Ко- "со святими упокой”.

льонізацінне Товариство". Не признаю розвязання —
Сформували його “щирі Укра- каже Гавриляк і “дацол". Аж
їнці" з кацапами ще весною чую, що в неділю, 21. лютого, рить: І,анове’ . маите Р«3УМ,
1925 року. Мовляв, будемо відбудеться в салі бурси Гру- МІЖ нами е такі люле’ шо ви"

Тов. Зіновєв нагадує, що спроваджувати з Галичини хри- шевського в Едмонтоні відчит і^ристають це , тоді, коли ми ми дальновидами за шатром 
власне за минулий період жер- стіянів, тим самим звільняти І. Слюсара на тему “наші нев- ,гогодимосн 1 ЗН0ВУ схочемо ”аД нами- ° >>л° ностановле- 
тви білого терору в капіталі- там землі Мазурам, а тут буде- дачі”. Думаю треба піти по-'1 юсь 6УдУвати> то вони нам н0, шо вони розюють шатро з 
стичних країнах були надто чи- мо кольонізувати Канаду і не чути що там за “наші нев- перешкодять' маючи про™ нас "ашоі сторони, щоб■ мн не стра- 
сленні. Дані МОДР'у свідчать, без того, щоб нам щось не пе- дачі". Головував Залізняк —|так| факти" Ми все ж такн по" тили ,х 3 очеи" В л,исностн в,л" 
що за останній рік число заа- репало. промовляв Слюсар (Ви вже да- розуміемось’ а це наше поро- шукали ми сіру точку на висо-
рештованнх революціонерів Склали статута. Вступна Ру йте. товариші, я по старій ме-13>'М,І,ННЯ Г,> ле зх жите "РО;ГИ ! h шатоо ^ГхоГяк довгими 
досягло 40 тисяч осіб, число членська вкладка $20.00. Поча- тоді: хто головував, хто від- нас " . . 1 „ся ніщо там не рухало-
поранених під час ріжних ви- ли старатися, щоб заінкорпо- мит давав, хто питання ставив П0М1Г 1 авторітет. Ким плі- ' * • ‘ Й '
стуиів робітничої кляси — 13 Рувати це товариство. Ходили і т. д„ щоб було все ясно.) По- ментн сипались лалі- я оп>; ' п отже нони те н- Іірихопітк нд пркііііп
тисяч осіб, а число вбитих та ц писали до провінціона.іьного чинае Слюсар відчитувати оце стив салк>. було вже пізно ‘ .. L ",
нелИїдсько замучених — 4,300 Та домініяльного урядів, дуже саме “Іміграційне і Кольоніза- 111111 ов ло ** КР- Роб. ,їому. де (чиїм повідомляється всіх
осіб. “Розширений пленум Ви- спішили, бо жаль було тратити ційне". Так відчитує, шо деякі відбувалося масове віче відді- Минуло пін дня. а Ме.іор і членкинь Відділу Жіночої Сек-
Конкому Комінтерну — гово- час> але уряд ніяк не хотів ви його члени сидять, як на гол- л>" Робітничого Запомогового >РВ1« так звалмся смільчаки ції в Вінніпегу, що в понеді-
рить т. Зіновєв посилає пал- дати чартеру. Воно й недивно, ; ках. Викриває Слюсар такі Товариства. Коли прийшов. не вернули. Одель рішив пі- лок дня 1л. березня (марта) т.
ке комуністичне привітання бо в це “Українське Іміграційне “зделочки”, що люде й носами промовляли робітничі промов-.™ 1Х ш>жати. Видрапавшися, Д. Присташ виголосить в салі

ці про значіння організації, со- як міг, найвище і кликав з усіх л кр. Роб. Дому лекцію на тему 
лідарности між робітниками. сил- ал‘" не діставав ніякої від- “Шевченко І його значіння для 
а про значіння Р.З.Т. для ро- "0В1ди- Коли вони ще не зій-1 працюючих”, 
бітників з’окрема. Того вече- шли вниз і на поклики не по- Початок лекції в годині 8.30
ра вписалося до відділу Р.З.Т. назувалися'"*3’ шатра, то був вечером.
в Едмонтоні поверх 50 нових зная, шо вони не живуть. Що- Товаришки! Не забудьте
членів. би не наражати на небезпеку, прийти на лекцію та почути

і цілої експедиції, всі вирішили 
! лишити обох товаришів їхній 
!судьбі і вернути назад.

але
до-

по го те місце закрили хмари і я правдиву історію його роду
не бачив чи другий теж вий- знають декабристи на Сибірі і

т. зв. НІ. відділ царської канце- 
не доросли ще до такої праці!" Від тої хвилі я вже не бачив лярії. Він зарядин слідство, а- 
Хтось другий: “До якоі? До обох смільчаків. Решта членів ле воно не дало висліду.
такої щоб з других брати до- експедиції розтаборилась у ----------- ;------------------------------
лари і не сваритись за них між стій леління. Всі Сподівалися УВАГА, ОТТАВА І ОКОЛИЦЯ! 
собою?" Знову сміх. (Дуже смі- мандрівників як найскоріше Драмгурток 
шні люде.) другого дня ранком, бо вЬни ТУРфДІ

Аж встає адвокат Михаіі- мали 3 собою шатро і харчі на грає в неділю, 21. березня, в 
І люк. Все стихло. Сказано, ав- два ДНІ. Все таки ніч в доліш- У.Р.Д. славну драму М. Ірчана 
торітет- буде говорити. Гово- йому таборі пройшла безсон­

ну крізу правого ухилу. Тепер 
вона одна з найцінніших сек­
цій Комінтерну.

Французька компартія вия­
вила велику активність і боро­
лася зразково проти війни в 
Мароко та Сирії. Це єдина ро­
бітнича партія, шо використа­
ла досвід світової війни й зро­
била з нього належні виснов­
ки. Загалом можна сказати, шо 
французька компартія зуміє й 
зробить великий крок вперед.

Італійська компартія торік 
зуміла ліквідувати ультралівий 
ухил і робиться найдужчою ро­
бітничою партією в Італії, не 
зважаючи не зусилля та пере­
слідування фашістів. Вона має 
найближче завдання залучити 
до себе широкі маси трудящо­
го люду.

Найтяжчий був минулий рік 
для болгарської компартії, що 
втратила своїх найкращих бор­
ців. Та вже й зараз болгарська 
компартія «цочинае вбиватися 
в силу, мобілізуючи своїх чле­
нів.

В Польщі компартія, слід спо­
діватися. остаточно переборо­
ла внутріпартійну крізу. Нині в 
Польщі мн помічаємо надзви­
чайний розвиток безробіття та 
активний виступ безробітних. 
Польська компартія теж стала 
на шлях виконання своєї істо­
ричної ролі. _

шов.

брати його долари. Як тільки
нове в висловлює велику пев- долари починають напливати.
ність, що цей розширений пле­
нум знайде правдиві шляхи. ся 
щоб

починають ділитися й сваритн-
при відділі 

в Оттаві, Онт., відо-остаточно ліквідувати

партії.
її. н.

Численні жертви компартій 
в боротьбі.

їм. РОДИНА ЩІТКАРІВ.
Приходіть на це Представлен­

ня громадно. Воно гране вже 
по цілій Канаді. Драмгурток 
докладає старань, щоб воно ви­
пало як найкраще. Приходіть, 
щоб відтак не жалували. По­
чаток точно в годині 8.30 ве­
чером. Вступ за"добровільни­
ми датками.

Другого дня ранком слідили

всім товаришам, шо томляться j Кольонізаціние Товариство" слухають, "а наніі патріоти, аж 
по тюрмах капіталізму”. не вірили н самі ініціатори і ні підскакують, наче їх хтось
_ , , один з них не склав вступної шпигає в грішне тіло.
Стабілізація капіталізму лише вкладки „ схмі $20.00. Вони хо-

відносна й тимчасова. Нарешті не видержали. Прор- 
І тіли перше на цему товаристві вало 1Х. Посипалися “комилі- 

Як шо минулий поширений ! заробляти, а не давати. менти", почали виказувати од-
Почалася робота... як в пе- ні на других хто й за що грошіпленум зазначав відносну ста­

білізацію капіталізму, а капіта- тлюрівській республиці — ко- брав і кожний такий доказ для 
лістична преса раділа з приво- жний на власну руку. Проти- більшої вартості! лідкріплюва-,

слово правди про великого ґе- 
нія-поета поневолених трудя­
щих мас.

Око.
Кдмонтон, Алід. ^
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ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

Ленін. Є відомості, що війська Керенсько- 
го підійшли й захопили Гатчину. З огляду на 
те, що частина петроградського війська стомле­
на, треба яко мога швидче дати найсильнішу 
допомогу.

— А ще що?
Лені и. Замісць запитання “ще що", я че­

каю на заяву про бажання йти й воювати.
— Та це, здається, повторювати не треба,, 

ми заявили про^гвоє рішення. Отже все буде 
зроблено як слід.

Ленін." Чи маєте ви запаси рушниць та ку­
леметів і скільки?

— Тут голова краєвого комітету військово­
го відділу, тов. Михайлов. Він вам скаі&е про 
армію Фінляндії.

ку кількість полевої артилерії.
Ленін. Я похаю рішуче від імени уряду 

Республіки негайно відправляти військо" І про­
хаю також відповісти, чи знаєте ви про ство­
рення нового уряду, і як це зустріли ваші Ра­
ди?

Лінійний пароплав уявляє з себе велике 
судно з двайцятицалевими гарматами: воно не 
може стати близько берега. Пого тоді можна 
буде взяти голими руками. А для цього існу­
ють міноносці з дрібною артилерією та кулеме­
тами. Що до лінійного пароплаву, він повинен 
стояти, приблизно, на рейді, або поруч з крей­
сером “Аврора", бо його артилерія стріляє на 
пять верств. Взагалі, цю справу виконають ма- 
трози з командним складом.

Ленін. Міноносці повинні увійти в Неву 
біля села Рибацького, щоб захищати Миколаїв­
ську дорогу і всі підступи до неї.

— Добре, все буде виконано. Що ще скаже-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ— Поки що лише з газет. Владу, яка пе­
рейшла до рук рад, зустріли з захопленням.

Ленін. Отже, значить, сухопутне військо 
буде негайно надіслано і для нього забезпече­
но постачання харчу?

— Так. Зараз-же почнемо перевозити вій­
сько і дамо 'харч. Тут, біля апарату, товариш 
голови Центробалту, бо тов. Дибенко виїхав до 
Петрограду сьогодні в 10 год. вечера.

(За редакцією В. Чубаря.)
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немвете П ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартості! навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте її. Це довша повість

(Продовження. І

Навожу їг-в обробленому вигляді. Викину­
то повторення, скупчення зайвих слів, — вза- 
галі^дсе те, шо походило від невдосконаленої 
техніки:

«

з воєнних часів в Галичині І в 
житти робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте

те?
“Зараз по апарату підійте один з членів Ленін. Чи є радіо-телєграф на “Республи­

ці" і чи може він зноситись з Пітером під час 
подорожі?

— Не тільки на “Республиці", але й на мі­
ноносцях, які мають зносини з Ейфелевою баш­
тою. Взагалі, запевняю, шо все буде гаразд.

Ленін. Отже, ми можемо бути певні, що 
всі зазначені судна негайно вирушать?

— Так, можете. Зараз ми дамо негайні роз­
порядження для того, щоб зазначені судна бу­
ли своєчасно в Петрограді.

Лені н. Чи маєте ви запаси рушниць з на­
боями. Надсилайте яко мога більш.

— Є, але небагато на суднах; що є — наді­
шлемо.

Ленін. До побачення. Вітаю.
— До побачення. Хто саме розмовляє? Ска­

жіть імя.
Лені н.- Ленін!
— До побачення! Починаємо виконувати.

Розмова голови Центробалту з Беніном.уряду. ДО КІНЦЯ.

Письменник М. ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Чигаючи “Карпатську ніч" вм 
рівночасно багато вчнтеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви-

Розмова тов. Михайдова з Лєніном.Почекайте.
До якої ви партії належите, й чи є ви 

представник матрозьких та салдатських ча­
стин?

Лені н. Скільки ви можете надіслати мі­
ноносців та озброєних пароплавів?

— Можна надіслати один лінійний пароплав 
"Республіку" і двох міноносців.

Лені н. Чи буде їх так само забезпечено 
харчем? ^

— У фльоті харч є і ми дамо їм його. 
Запевняю, що всі міноносці та лінійний на­

скільки вам потрібно багнетів?
Ленін. Мн потребуємо максімум багнетів, 

але тільки з людьми вірними, які готові воюва­
ти. Скільки маєте таких людей?

— Біля пятьох тисяч. Можна надіслати не­
гайно таких, шо будуть битися.

Ленін. За скільки годин можна ручи­
тися. шо вони будуть в Пітері, як-що їх відпра- :>оплав, що надсилаємо, виконають свою спра­
вити негайно? в у оборони революції.

Будьте певні, надішлемо озброєну силу. Бу­
де виконано без заперечень.

Лені н. За скільки годин?
— Максімум за вісімнайцять годин.
Чи необхідно надіслати зараз?
Ленін. Так, уряд абсолютно певний, що 

необхідно надіслати нагайно з тим, щоб ліній­
ний пароплав увійшов в морський канал яко 
мога ближче берега.

Я соціяліст-революціонер і зо мною ще 
один товариш-більшовик.

З вами хоче розмовляти Ленін від імени 
революційного уряду.

Прохаємо, Що має передати?

чайію зрозумілою мовою. He­
lp умивана вона ні найкращому 
папері, окладним *з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НГХОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилаютьса книжки за по- 
передннм надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

РОЗМОВА ЛЕНІНА.

Ленін. Чи можете ви розмовляти від іме- 
нн краєвого комітету армії та фльоти?

— Звичайно, можу.
Ленін. Чи можете ви негайно вислати до - — Залізницею.

— Найбільш за двайцять чотири години, ра­
хуючи від цього часу.

Лені н. Сухим шляхом?
Замовлення з грішми посила­

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard Д McGregor 
Winnipeg, Man.

Петрограду велику скі.тькість міноносців та о- 
зброєних пароплавів? —т

Ленін. А чи можете ви їх забезпечити
харчем?

Зараз покличемо голову Центробалту, —■ Так, харчу багато. Є також 356 кулеме-
бо справа має суто-морський характер... “ Що ті в. Можна надіслати з відповідними служни­

ками без перешкоди для нас, а також і невелич­

кі

л вас нового в Петрограді? (Далі буде.)V

V
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У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, СУБОТА, 13. БЕРЕЗНЯ 1926.С Тороч 4 * Число 31.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКРі РОБ. ВІСТЕЙ".1 ' '™°№‘ !
----------   - ' ■ИЯПСГГО D ДГМ Сяй ■ lo Албертм приїхало «пер An- І

ДІ Пес, Май. гжя» емгравтіе її старого край Ро­
боте тут нова і не буде так скоро, хі- 
6а може аж козо мене Люде, що

- ПР° ”СУ4 Р°6,Т-М*“ М “"Г спав прибуде ,v»e жаліють, що ,
т боне,, сирт. врпадам. вен, 1915 сїоТі зом1 ЮЛМПи, «є

добро на оплату подорожі Тут нь 
*їо їх не сані a* u чим нони приїха­
ли. Фармерам ще^/ге потрібний 
бітник Великі корабельні компанії 
та їхні агенти забирають, в бідних лю­
дей останній гріш і дурить людей, що 
н Канаді іроші лопатою згортають. 
Нема що дивуватись нашим, у країн- 

ска" ським людям, бо вони в Польщі ВІД

* НАША АРМІЯ ЗРОСТАВ!
В останнії тижнях саідукжіАкта, (збірна І ЯЛ*L Ьуш». Ттовариші І товаришки придба­

ли для нашої галети новихЖ. С«репне, КориЧ, Сасе Ш Читаючи статтю а "Узр Роб. Н,..і..
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБ1ТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----------відограс------------

гм с«х« X Гірше Сасе редплатників :

А. Думкмко в Кристал Ситі,
Май. придбав одного піврічного 
передплатника.

А. Аномійчук в Торолд. Онт.
придбав- одного квартального 
передплатника.

Р. Сне** в кгт Киддонан. Ман.
ПрИДбиВ ОДНОЮ ПІВРІЧНОГО ПС-
редпла тинка.

І Осмерчук в кт Киддонан.
Мжн. придбав одної о піврічно­
го передплатника.

П. Шафране ький в Вінніпегу.
Ман. придбав одного кварталь­
ного передплатника 

П. Кушнір в Сдвт Поркюпайн.
Онт. придбав одного піврічно­
го передплатника.

А. Кжденнч в Мірс, Мак. при­
дбав двох піврічних передплат­
ників.

Лука Належніий в Форт Вм­
лів м, От. придбав одного ці­
лорічного і двох піврічних пе­
редплатників.

L Німцан в Колмен, Алта. при­
дбав одного піврічного перед­
платника. ч»

М. Маданчук в Колмен. Алта.
придбав одної о піврічною пе­
редплатника.

L Мацюра в МекСайдінг. Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

L Гулей в Мус Джо, Саск.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Іван Унгурян в Торолд, От.
придбав двох піврічних і од­
ною квартального, передплат:

М. Савяк в Прод'гом. Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

І. Соколов в Вегревил, Алта.
придбав одного цілорічною пе­
редплатника.

Іван Гуменюк в Нбсто. Алта.
придбав одної о піврічного пе­
редплатника.

Пилип Коваль в Ню Абердін,
H. С. придбав одної о піврічного 
передплатника.

О. ІІа.іамарч> к S' І ардивкі, ІІ 
Алта. придбав одного цілорічно- | ■ 
го передплатника.

А. Кучер в Вінніпегу. Ман.
придбав одного' піврічного пе­
редплатника.

Ф. Симмер в Рейт, Онт. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

І. Сміт в Гонт. Онт. придбав 
одного піврічного передплатни­

ці рік в Ді Пес, коли т Котліренко дав 
1-00 промову до трох сотої голодної без- 
Ш робітної армії. Тоді т. Котляренко ска- 
1-00 за» таке “Ми привезені сюди обма- 
I Ой ном і місто мусить дати нам хліба 
ЇМ

Оттава. Онт.Г.
Ниі ■ Гжчзап яа*. Тсбяорзок. Саск.

В СУБОТУ, 13. БЕРЕЗНЯ 1926 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ро-
Брвттв Никифоруьм. Вакжв, Cam.

Ретвед. Мжн.
А. Дмчух, Медісіи Гет, Алта.

Відтак згаданий товариш поста- 
1 00 вив в ряди свою армію і помаше- 
100 руввв з нею до ситі голу Правда.
І.М урядники міста довго не думали і 
1.00 зали, що будуть давати хліб; при тім 
14M сказали поставити в ряди всіх, а опі- 
1-00 сля будуть давати хліб. Та перше 
100 чим давати хліб, вони почали візиту 
1-60 фінансів, а що \ нашого провідни- 
1-06 ка, котрий був першим, о казалось 
1-66 10 доларів, то його було забрано за 

-56 залізні Грати. Тое. Котляренко сказав.
.50 що він не просить їсти, а що привів 
-56 цю голодну армію, щоб нагодувати 
Л$ п. але поліцаї на цс не «.ріали' vaa- суІЬ -5прави’ а ““ 6алач

------- ги. а повели його за грати 1 тоді по “ Тр*ва 6ільшс писати ПР°
лхиалл тололна ари,в. що це не лоб- ">*'*'• а BIJ cc6t “,,жна ІІ6а cltaJJ

кілька слів на закінчення, тоді до­
пис буде мати вартість.

Г. її

З Найшла Ниьифорук. Порт Артур. От. І bдуже Цікаву і повчаючу комедію в 5-ох діях, 
М. Д. Підвисоцького п. н.:

Михайло ПряАзигр. Чот реал. Кее. І збірна І 
Микола Пуамк. Рейс. Б. К. .,.
Дмитро Римом. Елмотои. Алта.
Випин МятВИтук. Порт Артур. От.
Еннаер Друг Ko, Вмтоег. Чан.
Гай. С ІШочук. Вегревил.. Лата.

шляхецькнм ярмом, в біді і нужді, 
а-іе емігранти з инших держав лиша­
ють в своїх родинних домах майн<^^ 
тут приїдуть і плачуть пишиа с

Іван Ьеінроаин*. копер Клиф, От.
М. Яровий. Рослим Вілеїж. От. 
Стсфам Попик. Ь* Be лей. Алта. 
а Геямит. Mteknopr. Па. 
Витим. Меті. Порт Артур. От.

Робвор. Отава, От. — У Вашим % 
дописові Тільки кілька слів про саму

Це комедія не тільки смішна, але повчаюча. Багато опо­
відається в світі про те, як деякі люде, щоб стати бага­
чами, продають свою душу чортові. В “Купленій сла­
ві” якраз оповідається про щось подібного. В ній здіб­
ний, але бідний письменник продає, не душу, але славу 
і власне імя письменника одному чортові в особі бага­
ча. якому дуже захотілось стати письменником. Сам той 

багач був звичайним йолупом, тож за гроші хот|в ' 

собі купити славу письменника, і
Хочете бачити, якого торгу вони добили І що з того 

вийшло, то цриходіть до Укр. Роб. Дому в суботуу 
13. березня.

І • ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ü Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Монтреал. Кее. на підновлення передплат на "У.PB. 
Тем Ми к І Іран мер іібраа яа лі- Тибістини ' і "Ф Ж. і $5 00 на пре- 

сгу , і276 на прее-тінй ф-.нд "У P B." с<’«нй Ф-'на. з того по 75 u на пресо- 
11QQ вий фонд “Робітниці ' і ‘"Ф.Ж." а

І*е аби їх вожд, який роздобув їм Хліі- ™ 
ба, сам пішов за грати і в ту хвилю 
счинилнсь крики: випустіть т. Котля- 
ренка! Згаданий товариш зістав ви- | 
пущений і виїхав на другий день з мі­
ста, а голодні діставали хліб через па­
ру тижнів.

І так я задумав на поклик тих това­
ришів, котрі засуджені за робітничі 

^ справи, чи не можна їм помочи і ви­
рвати їх із за грат. Першою моєю 
метою було зібрати фонд, при наго-

ОПОВІСТКИ. ,$Л 50 на пресовий фонд “У.Р В 
65 На пресовий фонд “У.Р В. Жертву-

Жертвували 
М Прайзиер 
Л. БоОчук 
І1. Новщький

25 ьали
10 -і Маковійчук 

.4 Слоган .. .

Г Фонг .......
Всім жергводавцям щира подяка.

З товариським привітом, , „ «
І 1 уньо !Д| там* дс я 6x8 запрошений. Я, від- 

^ і нісся до властителя дому, чи не до-

$1 00
........ 1.00 ДО ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ ком. 

ПАРТП У ВІННІПЕГУ.
$1 00

1.00

Вейн, Алта. Повідомляється всіх україн­
ських партійних членів, як зДорогі Товариші'

Посилаю Вам $1250, з юго $7.50 шапових груп так і українсько-
І зводить мені зробити колєкТу. Това- го відділу, ЩО В НЄДІЛЮ, 14-ГО 
риш радо згодився, на те і я почав 
свою роботу : відчитав статтю про за-

березня відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк Евню, :У ВІДДІЛАХ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА суджених, яку всі радо вислухали, а 

відтак почалась колекта. Правда, ко- ! СПІЛЬНІ збори ВСІХ українських 
лекта було дуже убога, бо часи в нас партійних ЧЛЄНІВ, на ЯКІ КОЖ- ■Торолд. Онт. j помої ової о Товариства, щоби в разі не добрі.

І каліцтва, слабости або якого иншогр, Робітники і робітниці, відозвиься
ний член повинен обовязково ■

■прибути. Є важні справи до 
обговорення і присутність ко-

Місяць люгий здобув для відділ\ 
Р-З.Т. в Торолд 9 нових членів, і шо 
день наш відділ здобуває все шир­
ше поле і більше впливу між україн­
ськими робітниками і робіт ницими. 
Розуміється, що ми бажаємо більших 
успіхів, але коли заряд відділу скли­
че віче, на якім промовці пояснюють 
чом\ робітники зорганізували Р.З.Т* 
і яка йою ціль, то більша часть ро­
бітників крім членів так інтересуеть- 
ся своїми справами, що на таке віче 
не загляне

Але обставини робітників постійно 
зміняються а разом з цим зміняють 
вони й свої настрої супроти робітни­
чої організації.

Правдою є, шо в нашій місценосги 
Торолд є ще такі робітники, яких у- 
стно до робітничої організації не за­
просиш, друковане <>і о.юшення їх не 
заагітує, до яких | робітничим часо­
писом не приступиш. 1 як таких 
людей назвати? А коли залигати їх, 
як виїлядас в середині Укр. Роб. Дім, 
то вони цею не знають ломимо того,

нещастя не остались без ніякої по- ] на заклик тих, котрі боролися за кра- 
мочі. а діти ваші без куска хліба, ще життя для себе і для друїих, а те- 
Тільки члени Р.З.Т. є певні запомоїн пер сидять за гратами.

друїих. як свій власний.
Жертвуйте по своїй змозі і не ка­

жіть, шо не місце для колєкти там, де 
Зби-

3 НАГОДИ 112 РОКОВИН НАРОДЖЕННЯ І 65 РОКО- 
ВИН СМЕРТИ ВЕЛИКОГО ПОЕТА Т. ШЕВЧЕНКА

---------відбудеться----------

■
Кичхйге биь ЖНОГО члена є конечна. Поча­

ток зборів ТОЧНО В ГОДИНІ 10.
■

у своїм тяжкім положенню!
Том> ще раз кличу: Всі як один до 

Роб. Запомоговїіго Товариства!
І. Унгурян

рано. ■

: В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
1

Укр. Агітпропком.ми посходимось повеселитись, 
раймо фонд скрізь!

Жертвували слідуючі товариші і, 
товаришки: по $1.00: Іван Бела, М. Го- ;

Дорогі Товариші! ,олкж' ИнР°[ов: 50 “ : г
В неділя.. 14 ля,то.о. підбілись 5 Копачина. II Тмч. Н. Миха- 

в Укр Роб Домі в Порі Apivp масо- ли.!’ Мар,я Хо-тякчх к. Мар.. Мельник, 
ве віче в справі заснований відліг, 1 Аергводавцям щира подяка. лет> .
Роб -Зап. Товариства. Віче отворив Лукіян. Венкувер, відбудеться в неді-
і олова Укр. Роб. Д".ч> і. Іорбовий і ruiriTiiuvu ппптг ,1К>’ ^>еРезня' в Г°Д- 8-ій ве-
в короткій промові представив при- ЮНІИНІ РОБІТНИКИ ПРОТЕ- чейом- в Роял театрі, великий
су тни* цілі ніча, після чию покЛикан 
до слова т. Ьлемдюка з Форт Ни.ііям. СТУЮТЬі
який знову в своїй вичерпуючій про­
мові представив зібраним, що таке 
Роб. Зап. Товариство і яку воно к<>-

УВАГА, РОБІТНИКИ ВЕН­
КУВЕР!

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУПорт Артур, Онт.

ВЕЛИЧАВИЙ ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙСтаранним Міського ійімі. 
Комуністичної рйртії в ■

КОНЦЕРТі
■
■
■

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ ■
■для вшановання памяти поля- 

глих борців Парижської Кому-
Венкувер, Б. К.

■ ПРОГРАМА:

Часть І. ^
1. Заповіт, Шевченко — Вербіцький J Хори: мішаний і мужеський
2. Прапор Червоний, Вериківський
3. Вступне слово —---------------—

Щ 4. Вмер батько наш -- М. Лисенко J II. група мандолінової
І 5. Зійшов місяць - На смерть Шевченка | оркестри
■ 6. Кавказ, Шевченко (деклнмація) —  --------------------т. Д. Бойко
g 7. Сонце заходить, Шевченко — Роідольський — мужеський хор
* 8. Скрипкове сольо----------------------------------

Реферат нЧий Шевченко” — виголосить т. М. ІрчЖ

Часть II.

Яків Семенюк Юрка в Едмон­
тоні Алта. придбав одного пів­
річного передплатника.

С. Цапів в Торонто, Онт. при­
дбав одної о піврічного перед­
платника.

О. Ландяк в Форт Вил’ям, 
Онт. придбав одного піврічного- 

' передплатника.
Д. Смаль в Песифик, Б. К.

придбав Одного піврічного пе- 
редплатника.

І. ХархалЬ в Моитреалі Кве.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

М. Керничннй в Монтреалі 
Кве. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Д. Буско в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

С. Лазорук в Монтреалі, Кве.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Т. Ьойчук в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічною пе­
редплатника.
j. С Шестопалко в Дітройт. 
Міш. придбав двох піврічних пе­
редплатників.

С Янчук в Мус Джо, Саск.
придбав одного цілорічної о і 
одного квартальнго передплат­
ників.

Н. Липка в Вінніпегу. Ман.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Ігнат Мамчур в Янові. Ман.
придбав одного цілорічної о пе­
редплатника.

М. Рогоман в Саскатуні Саск.
придбав двох піврічних перед­
платників.

С. Сакалюк в Вегревил. Алта.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате дію.

Хто слідуючий?!

Відколи ‘Тренд Лодж", від “Main- 
юнії ■ристь приносить взаіалі робітникам . г ,, . ,,

тд час слабостей і каліцтва Мремо- повідомила свої^член^! що^ідвишка 
кець пояснив, що товариство наше членської вкладки в сумі $4.00 річно ДІТОЧИЙ ХОр І ДЄКЛЯМацІ1. Про- 
н н .е не сповна гри роки, а вже нлчи- ■üe*

ни. 4.

:Програма багата, орхестра,
І в супр. І. гр. манд. охестри 
-------------- т. І. Навізівський■шо живуть тільки один блок від У. 

Р.Д. І спитається хто
вводить в життя, від тоді юнійні ро- МОВЛЯТИ буде Товариш Марком 
бітники почали проти цього проте-слие поверх пібтора тисячі членів; він 

пояснив хто тим товариством, завідує 
і чому воно може,втриматися при та­
кій малій місячній вкладці

чия це му ви­
на, чи це вина організованих робіт­
ників, що може не працюють в тім 
напрямі?

Брус.
І от дня 21. лютого ц. р. на юнійно-, ^ І Іриходіть вчасно і кличте 

Робіт- MV MjTjHrv у Венкувері була прочи- ЗНаИОМ|1Х. ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
НИХН СГ, працюють дха вето, сані «на резолюція, прислана , Ганни, Ал- Комітет,
його утримують і не оплачують ні-

Ні! Вони працюють аж понад сили 
і тільки т. Н. Гоцуляк

■завдяки організованим робіт­
никам в нашім селі нема тих, що до­
ять корову самогону. А як є яка ви-

берта, в котрій вияснюється скиїьки 
членів голосувало за підвишкою член- і 
ської вкладки, а скільки проти.

Нас повідомляв президент Флоз-! 
дейл, що за підвишкою членської 
вклСіки в користь посмертного то- і 
лосувало 53 процент членів. А тим- 

здаю, ь вони свій річний звіт від всю- часом „„казалося, шо з 55.000 членів же низьку ціну. Тому що 
го членства, з чого членство потім

яких іаллпасів. а кожний цент є в ра­
хунку і члени знають, де вій пішов, 
бо R 3. Т. репрезентує себе сво­
їми делегатами, що з їздяться з цілої 
Канади на річну конвенцію, яка від­
бувається раз в рік. На конвенції

:ВАЖНЕ! ДЛЯ СПІВГУРТК1В
ВАЖНЕ!на, то це вина тих чорних Духів, що 

ще в старім краю зуміти людей 
так заслілміи. що вони й до цею ча­
су не бачать. Але ми йдемо хоч по­
вили, але постійно вперед.

1 коли ми не можемо закликати тих

щ 9. Гамалія, Шевченко — Біликовський і 1. група мандолінової
у 10. Думи мої, Шевченко — Воробкевич

11. Пісня геніїв ночі франко — Ярославленко-------мужеський хор
12. Мені тринайцятий минав, Шевченко (декламація) — т-ка Гоцуляк

1 13. Нащо мені чорні брови, Шевченко (сольо) — т-ка 3. Янішевська
■ 14. Калина, Шевченко — Лисенко
g 15. Інтернаціонал

Небувала нагода для спів- 
гуртків набутй співноти за ду-

орхестри

те-
пер більше не видається нотів 
на поодинокі голоси, тому ті, 
,що ще є на складі рішено ви­

голосу вало тітьки 15.591 а 39,409 не -------мішаний хорробітників, щоби до нас прийшли, то знає, де йдуть його гроші, котрі воно 
обставини самі їх до цею заставлн- складає і хто з тих ірошей користае. 
ють і вони без заклику приходять, і Піс.ік ріжних питань і відповідів

голосувало 3 того числа 8,320 го­
лосувало “за", а 6,749 проти. 552 8а- 
лотів було зіпсутих. Загальна Сума

При ходять, бо робітничі організації присгунлено до вписування членів, під ro,locjB :,а підвишкою членської вкаад продати за половину дотепе-
самі за себе говорять В цін винадь, час «кого «писалося на разі 16 членів к„ , 1571 На канадійськнх залізнії- РІШНОЇ ЦІНИ.
Робітниче Злпомоїове Товариство ‘ 4 членкині, котрі зложили вступне 

І от тітьки що рік мин\в, як засно- • виповнили свої аплікації. # Так само
ваио в Торолд відліт P З.Т , а по ни- вибрано тимчасовий комітет, до кот-
нішний день маємо вже 70 членів Р°*° увійшли товариші Горбовий, За-
Що до цею то Можна смію сказати, іеський і Льох і вони мають згодити
що іюбітмики починають розуміти ЛІК‘ФЯ Д«> новозаснованого віддіту Р.

З.Т

■ ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
■ :і ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
іних голосувало: 1,108 “за", а 1,599 ,

проти. Більшість голосів проти бу- Існ| на Ч0ТИРИ ГОЛОСИ 33 10 Ц. 
ло 491. Так говориться в резолюції. Похоронний марш ......... 10 ц.

І нема чого дивуватися, що наші Слава йому слава j МІСЯ- 
президенти хотіли збути це мовчан- і 
імло. Однак завдяки свідомим робії-

I ЮШУ КУЮ спільника і спін-робії- 
ника до ново-заложеного так звано­
го “секенд іенд" стору. Стор в доб­
рім положенню, бизнес йде 
добре, але треба дещо бііьше капіта­
лу на початки. Іитересовані зводять 
зголошуватися на понищу адресу:

A. OlslivwHki 
846 Main St.

Vancouver, H. C.

Кожний КЛАСОВО свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

10 "цю князю
Фінал . ... ................. 10“своє положення. доситьникам показалося, що нашим прези­

дентам ще треба йти далеко, щоб ді- Ой ДЗВОНИ ДЗВОНЯТЬ .... 10 " 
стати 51 процент голосів.

Далі, в резолюції говориться, щоб 
Центральна Екзекутивна Рада в Ка­
наді настоювала, над тим, щоб ‘Тренд
Лодж" увільнив членів юнії на кана- Кучерява Катерина і По 
дійських залізницях від плачення цеї 
посмертної асекурації. А коли це не 
вдасться зробити то Центр. Екз. Ра-

Види Р.З.Т. в Торолд виплатив Тепер слово до вас, товариші, кот- 
своїм членам в 1925 р поважну суму Р* ше не є в організації Р.З.Т. Чо- 
запомоїи в часі їхньої недчти. Чи ді- ни оляїаєтеся, а не вписуєтеся в 
стали-6 вони запомогу, коли-б не на- місцевий віддіт Р.З.Т. Товариші, час 
лежал| до Р ЗТ ? Ні' Але вони на- не етоїть а минає, а з ним і ми стзрі- 
лежать до Р.З.Т. і Го.кжний Заряд ви- t мося також Чому так о тягатися а 

г""" Ч1гвачу« їм за помої у ПІСЛЯ КІЛЬКОСТІ! не прийти до місцевого відділу і впи- 
, їхньої хороби Б<) ми робітники сагися в ч лени Р.З.Т. і відтак кори- 

^К)3> міємо тяжке положення других стати з нею як морально, так і мате- 
робітжїків і кожний зн.іє, що оди не- І'іяльно на випадок ^.лабости або ка- 
кий^тіихід помочи собі в тяжкім по- ліцтва-?
ложенню може бути тільки в робіт- За вами, товариші і товаришки, сло- 
ничій організації 44 но Не чекайте, бо не знаєте, що вас

Тому я кличу до робітників і робіт- чекає Забезпечуйтеся в Ро-
иицк цілої Канади, а зокрема ро- біїничім Запо%К)їЬвім Товаристві 
бітників в місиености Торолд: Всту- Горбовий. член Р.З.Т.
пайтє всі як один до Робітничого За*

Козак відїзджає 10 "V
Через річку гребелька ... 10 ” 
Чорна хмара зза лиману 10” The WORKER

Офіщяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нинії

•44)
10 "опеньки ходила ...........

А $ середу полилася і Ві-
теРЛ&ихИг™ хати........ 10*

Ой руду-ду-ду-ду і Вже 
вечір, вже вечеріє .... 10 "

ХТО МАЄ на продаж старий "Маґ- 
нітер" виробу “Split-dorV’ alio 
“Bush”, до моторсикля “ Indian”. 

Зголошуватись на адресу:
А. Vilo.skі

Red Ра*к, В. С.

І д і повинна розіслати циркулярі до 
всіх льукалів в Канаді і скликати кон­
венцію вище згаданої юнії. На закін­
чення хоч\ сказати, шо венкуверськнй БІГЛО, 6ІГЛО КОЗЄНЯТКО І 
льокаль йде солідарно з резолюцією, 
надісланою з Ганни, Алта.

(33)Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

Он піду я до млина ... 10 " 
Ой на горанці в золотій 

коршмонці і Чого Івась 
змарнів

НА продаж 159 акрів землі в поло­
женню 10 мідь від залізної дороіи й 
від стані! Сейит Пол. Маю чистий 
контракт н.і цю землю і продам її 
дуже тано. лише за 550000 як­
що дістану готівкою або $600.00 на 
виплат, тоб-то половину ціни при за­
купні а друїу половину ($300.00) на 
три роки на виплат. Моя адреса така: 

І*. Dcwhaniuk,
Р.О. Box 1.

15 *ШЕВЧЕНКО.

ВИ ЧУЛИ?! Коли найдуть втома і зневір’я, 
В його портрет вдивляюся то 
І знову в серці відчуваю мир 
І тихий голос радісних надій.

Г \ Разом .... $1.25 
За маленьку суму маєте на­

году набути більше як сорок 
карток нотних пісень, які дуже

ДОБРА НАГОДА. На продажш доля з кейсом, фірми Гібсон. Ман-Д 0що? доля гарантована, коштувала меуе в 
минулому p*jui $140.00. Продам Гї 
зараз тано тому, що знаходжуся в 
прикрім матеріяльнім положенню. Ін- 
тересов.ші з волять зголошуватись на 
понищу адрес\ :

Таж в Ню Йорку 
виходить

Такий, спокійний дивиться він з рами. 
О, це за всіх замислене чоло.
Що наче символ стало над часами 
Того, що в нас нове перемогло!
І крізь обличчя, кожній хаті рідне. 
Немов виразно бачу я в імлі —
Вже близько час

надаються для кожного хору. 
Замовляйте зараз, не відкла­
дайте на пізніше, щоб опісля 
не жалували, як їх не стане. 

Замовлення з грішми приси-

34 Wavne, Sank.

ПОШУКУЮ своїх товаришів: Івана 
Папзя, котрий в 1915 р, перебував в 
Феникс, Б. Как 1917 р. в Минаймо, 
П. К родом * Тросціня, Уі<4ршина; 
Семеона БолоховськоГо, котрий вІ91 і 
р. перебував в Ґренд Форкс, Б К., ро- 

ДЕ Є Іван Равлюк родом з сел.і1 дом з села Бояии, Буковина ; Дмитра 
Чорнокулинці, повіт Г уся тин, Букови­
на. Минулого року перебував в Тран- 
сконі, Май. Хто знав-би де він зараз 
перебуває або він сам хай оголосить­
ся на лонишу адрес> :

О. ChoraунЕутт 
417 Th і пі Ave

СМІХ І ПРАВДАїї и • N
Єґ\Л John Oliynyk 

L'kr. Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor St. 

Winnipeg, Man.

d
— за нього-ж день ,1айте на адресх :

розквітне — Г\двотижневий гумористнчно-сатиричнии
ЖУРНАЛ.

BRANCH U.L.F.T. ASS N 
Cor. Pritchard & McGregor St., 

Winnipeg. Man.

C\І на його онов-кній землі r.
Шс.Тоді я знов часам на зустріч згоден. 

Бо чую я часів жаданих крок!
— Щасливий карід. то його відродим 
Був на землі воістину пророк!

Богайчука (Майк Морітз), що мешкав 
в 1917 р в місті Венкувер, Б. К., ро­
лом з Лужан, Буковина; Миколу Мі- 
сєвича, з Лужан, котрий правдоподіб­
но зараз перебуває в Злуч. Державах: 
Юрія Оричука з Лужан, Буковина 
Хто знав-би про них або вони самі

А КІЛЬКО КОШТУЄ НА РІК?

іДВА ДОЛАРИ. ДЕ є МІЙ краян Дмитро Грииьків. 
який винен мені поважну суму тяжко

ЯК ТАК, ТО Я ЗАРАЗ ВИШЛЮ ПЕРЕДПЛАТУ 
НА ЦІЛИП РІК.

СЛАВНО! ПОСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

Евген Пляжник. запрацьованих мною грошей. Дай 
про себе вістку. Хто з товаришів чи­
тачів знав-би його пресу хай пові­
домить мене на понищу адресу. Він 
походить з села Трибуховець, повіт 
Гусятин, Галичина. Моя адреса: 

Petro Basilucki

СПРОСТУВАННЯ хай зюлткяться писемно до мене H t 
понишу адресу, бо маю дуже важну 
старокраєву справу для них. Моя

Port Arthur, Ont.'MWВ 26. ч. ’’У.Р.В.” з 2, березня помі­
шено “Посмертну згадку ', пЦ якою 
підписано Гринчишин. а мас бути
Грмгоривин.

THE HUMOR and TRUTH
15 Е. 3-rd Street —New York, N. Y.

Відкривайте очі робіт нішам, 
шо їх закрили пани своєю пре­
сою і пропагандою!

Не забувайте про пресовий зхрсса така 
фонд української робітничої 

,, преси в Канаді!
729 Aberdeen Ave., 

Winnipeg, Man.
Petro Iaaenko

Vegreville, Alta.і (32П. Григоришнн. I
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